



Krydstoldjagt nr. 27  
Marienlyst af Skive

## Nyhedsbrev Februar 2022

### Kære støttemedlemmer og interesserede

Her ved afslutningen af færdiggørelsen af Krydstoldjagten og klargøring af skibet til søsætning har vi travlt med at finde nye lokaler til den næste fase, nemlig montering af riggen og driftsfasen.

Vi arbejder stærkt på at finde lokaler til vores værktøj og materialer og til klublokaler nede ved jollehavnen, hvorfra vi kan varetage driften og den maritime kulturarv.

Vore klinkbyggede joller gøres også klare, så medlemmerne kan komme og ud at sejle. En arbejdsgruppe restaurerer for øjeblikket en stor drivkase, der sammen med en sjægt, en frederikssundjolle og en smakkejolle søsættes her til foråret.

Klinkbådstraditionerne er nu optaget på UNESCOs liste over menneskeheds immaterielle kulturarv. Det forpligter. Vi, foreninger og kommuner rundt i havnene, skal nu sikre levedygtigheden for denne kultur. Der er allerede etableret et samarbejde mellem foreningerne gennem Nordvestjysk Fjordkultur.

Vi vil som forening påtage os dette ansvar i Skive Kommune, forhåbentlig i et samarbejde med kommune og relevante institutioner.

### Støt foreningens arbejde

Vi har til stadighed brug for frivillige hænder, Er du interesseret, så kom og besøg os på de faste åbne værkstedsdage onsdage og fredage (kl. 10-14) på Marienlyst.

Du kan orientere dig om hele projektet på vores hjemmeside [www.krydstoldjagt.dk](http://www.krydstoldjagt.dk)

Medlemsskab af foreningen og retten til at sejle med jollerne opnår man ved at indbetale kontingent på konto nr. 2600 0757688247.

250 kr. for enkelt medlem

300 kr. for familie

1000 kr for foreninger og virksomheder

Husk at angive navn og adresse.

### Generalforsamling

Generalforsamlingen afholdes den 24. februar 2022 kl. 18 på Marienlyst

Hilsen

Formand

Ejgil Brun Kristensen

41124190



Sidste hånd på kalfatring af ruftag og dæk



Kistebænke ved køjer monteret



Bordet til salonen



Restaurering af klinkbygget drivkase